
 
 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

PAGAL 2021 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS 

 

2022 m. balandžio mėn. 4 d. 

 

 

BENDROJI DALIS 

Viešoji įstaiga „Magnificat leidiniai“, kodas 302460413, adresas Steponiškių k. 3, Zarasų raj., 

veikia nuo 2009 m. lapkričio 24 d. Pagrindinė organizacijos veikla – knygų ir periodinių leidinių 

„Magnificat. Kasdieniai skaitymai“ ir informacinio lapelio „Sekmadienis“ leidyba ir platinimas. Kita 

leidiniai: plakatai, kalendoriai ir atvirukai. 

2021 m. pabaigoje organizacijoje dirbo 7 darbuotojai, o metinis vidutinis sąrašinis darbuotojų 

skaičius – 6,2 darbuotojai. Už autorinius darbus ir paslaugas buvo atlyginama pagal autorines ar 

individalios veiklos sutartis. 

2020 lapkričio 4 d. baigtas reorganizavimas: prijungta viešoji įstaiga „Magnificat  vaikams“, 

kodas 302828146, prijungta prie viešosios įstaigos “Magnificat leidiniai”.  

 

APSKAITOS POLITIKA 

Finansinė atskaitomybė parengta pagal LR Buhalterinės apskaitos įstatymą Nr. IX -574 (Žin., 

2001, Nr. 99-3515), Lietuvos Respublikos viešųjų įstaigų įstatymą Nr. IX-1977 (Žin., 2004, Nr. 25-752), 

Pelno nesiekiančių ribotos civilinės atskaitomybės juridinių asmenų buhalterinės apskaitos ir finansinės 

ataskaitų sudarymo ir pateikimo ir politinės kampanijos dalyvių neatlygintinai gauto turto ir paslaugų 

įvertinimo taisykles, patvirtintas Lietuvos Respublikos finansų ministro 2018 m. gruodžio 18 d. įsakymu 

Nr. 1K-443, kitais Lietuvos Respublikos teisės aktais, apibrėžiančiais apskaitos tvarkymą, finansinių 

ataskaitų sudarymą ir jų pateikimą. 

Vadovaujantis pajamų kaupimo principu, pajamos apskaitoje pripažįstamos ir registruojamos, 

kai jos uždirbamos, neatsižvelgiant į pinigų gavimą. Finansavimo pajamomis laikoma per ataskaitinį 

laikotarpį panaudota parama ir konkrečios knygos leidybai gautos aukos. Sąnaudos pripažįstamos tą 

ataskaitinį laikotarpį, kurį jos yra patirtos. 

Ilgalaikis turtas rodomas jo įsigijimo verte, nusidėvėjimas skaičiuojamas tiesiniu metodu nuo 

kito mėnesio po įvedimo į eksploataciją. 

Finansinių ataskaitų rinkinį sudaro: finansinės būklės ataskaita, veiklos rezultatų ataskaita ir šis 

aiškinamasis raštas. Apskaitoje ir ataskaitose duomenys pateikiami eurais. 

 

PASTABOS 

1. Įstaigos nematerialusis turtas – programinė įranga ir internetinė svetainė, balansinė vertė 565 

Eur. 

2. Ilgalaikio materialiojo turto balansinė vertė – 8886 Eur, iš šios sumos: 8739 Eur - transporto 

priemonė, 147 Eur - kompiuterinė ir biuro įranga. 

3. Skiltyje „Atsargos“ yra nurodyta 39543 Eur suma, iš kurios: 2158 Eur – periodinių leidinių 

likučių vertė, 27722 Eur - knygų atsargų likutis, 3098 Eur - išankstiniai apmokėjimai tiekėjams ir 6565 

Eur sukauptos knygų leidybos sąnaudos. 

4. Skiltyje „Per vienerius metus gautinos sumos“ yra nurodyta suma 58294 Eur, iš šios sumos: 

57723 Eur - gautinos pirkėjų skolos, 571 Eur – grąžintinas PVM. 

5. Įstaigos kitam trumpalaikiui turtui priskirtas terminuotas indėlis - 3000 Eur. 

VšĮ „Magnificat leidiniai” 

Įmonės kodas 302460413 

PVM mokėtojo kodas LT100005446216 



6. Skiltyje „Pinigai ir pinigų ekvivalentai“ nurodytą 73518 Eur sumą sudaro: 59700 Eur piniginės 

lėšos banko sąskaitose, 11312 Eur Pay Pall sąskaitoje ir 2506 Eur pinigai kasoje. 

7. Iš viešosios įstaigos „Magnificat vaikams“ perimtas savininko įnašas 58 Eur. 

8. Orgnizacijos sukauptas veiklos rezultatas ataskaitinių metų pabaigoje 40086 Eur, iš šios sumos 

– 2565 Eur ataskaitinių metų nuostolis. 

 

9. PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ GAUTA PARAMA 
(Eurais) 

 

Eil. 

Nr. 

Gautos paramos teikėjas Gautos paramos dalykas 

Pavadinimas 
Kodas, buveinė 

(adresas) 

Pinigais 

 

Turtu, 

išsky-

rus 

pinigus 

Pas-

lau-

go-

mis 

Turto 

panaud

a 

 

Savanorių 

darbu** 

Eur Valandos 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. Lietuvos 

Respublikos 

juridiniai asmenys: 

Tiberijados 

bendruomenė 

Kodas 192082153, 

Steponiškių k. 3, 

Zarasų r. 

 

 

4500 

 

 

 

    

2. Užsienio valstybių 

juridiniai asmenys: 

Lithuanian Catholic 

Religious Aid  

Kodas 11-

2326652, 64-25 

Perry Avenue, 

Maspeth, NY 

11378, USA 

868      

3. Fiziniai asmenys* ir 

anonimai 

X 4635      

4. Gyventojai, skyrę 

gyventojų pajamų 

mokesčio dalį 

X 175 X X X X  

5. Iš viso X 10178 0 0 0  0 

 

 

10. GAUTOS PARAMOS PASIKEITIMAS, ĮSKAITANT JOS PANAUDOJIMĄ, PER 

ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ 
(Eurais) 

 

Eilės 

Nr. 

 

Paramos 

dalykas 

 

Likutis 

ataskaitinio 

laikotarpio 

pradžioje 

Gauta 

per 

ataskaiti

nį laiko-

tarpį 

 

Pergrupa- 

vimas* 

Panaudota per 

ataskaitinį 

laikotarpį 

 

Likutis 

ataskaitinio 

laikotarpio 

pabaigoje 
Iš viso Iš jų 

saviems 

tikslams 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Pinigai 51866 10178  11284 8581 51866 

2. Turtas, 

išskyrus 

pinigus 

38152   392  38152 

3. Parama, 

panaudota 

neliečiamajam 

kapitalui 

formuoti 

X X  X X X 

4. Iš viso 90018 10178  9502 8581 90018 

 

 



 

11. PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ SUTEIKTA LABDARA IR PARAMA 
 (Eurais) 

Eilės 

Nr. 

Suteiktos labdaros, paramos gavėjas Suteiktos labdaros, paramos dalykas 

Pavadinimas Kodas, buveinė 

(adresas) 

Pinigais Turtu, 

išskyrus 

pinigus 

Paslaugomis Turto 

panauda 

   1 2 3 4 5 6 7 

1. Juridiniai smenys   
 

 
 

  

1.1. Maltos ordino  

pagalbos tarnyba 

190740859, 

Gedimino pr. 56B, 

Vilnius 

 
389 

 
  

1.2       

2. Fiziniai asmenys* X 
 

3936 
 

  

3. Iš viso X 
 

4325 
 

  

 

 

 

12. TIKSLINIO FINANSAVIMO SUMŲ PASIKEITIMAS PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ 
(Eurais) 

Eilės 

Nr. 

Tikslinio 

finansavimo 

sumų šaltinis 

Likutis 

ataskaitinio 

laikotarpio 

pradžioje 

Gauta per 

ataskaitinį 

laikotarpį 

Panaudota 

per 

ataskaitinį 

laikotarpį 

Gautinų 

sumų 

pasikeitim

as 

Likutis 

ataskaitinio 

laikotarpio 

pabaigoje 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Valstybės 

biudžetas: 

1.1. Spaudos, 

radijo ir televizijos 

rėmimo fondas 

 

  

 

1500 

 

 

 

 

 

1500 

 

 

 

  

2. Savivaldybių 

biudžetai 

     

3. Kiti šaltiniai      

4. Iš viso 0 1500 1500 0 0 

 

10. Skiltyje „Trumpalaikiai įsipareigojimai“ nurodyta 59076 Eur mokėtina suma, iš jos: 16439 

Eur - skolos tiekėjams, 33349 Eur - iš pirkėjų gauti išankstiniai apmokėjimai už prenumeratą, 7135 Eur 

- su darbo santykiais susiję įsipareigojimai (tame tarpe sukaupti atidėjiniai nepanaudotoms atostogoms), 

2153 Eur - mokėtinas licencinis mokestis už šv. Rašto tekstų panaudojimą bei kiti mokesčiai. 

11. Ataskaitinių metų periodinių leidinių pardavimo ir prenumeratos pajamos sudarė 144211 Eur, 

knygų pardavimo pajamos – 38469 Eur, o bloknotų, plakatų, kalendorių ir atviručių pardavimo pajamos 

– 2727 Eur. 

12. Finansavimo pajamas sudarė panaudota Kanados apaštalinės niuanciatūros parama, 

Immaculata fondo parama knygų serijos „Sekti Kristų“ leidybai, sklaidai ir pristatymui, Lietuvos 

spaudos, radijo ir televizijos rėmimo fondo ir Lietuvių Katalikų religinės šalpos parama popiežiaus 

enciklikos „Laudato si“ temos leidinyje „Magnificat vaikams“ projektui „Esame pakviesti dirbti pasaulio 

sode ir jį prižiūrėti“, dalis iš fizinių asmenų surinkta parama periodinio žurnalo „Magnificat.Kasdieniai  

skaitymai“ leidybai.  

13. Skiltyje „Kitos pajamos“ nurodytą 775 Eur sumą sudaro: 293 Eur – draudimo pajamos ir  482 

Eur – pajamos iš teigiamos valiutų kursų pasikeitimo įtakos. 

14. Į parduotų prekių savikainą įtraukiamos šios sumos: 77821 Eur - parduotų knygų ir periodinių 

leidinių, atviručių ir kitų prekių spausdinimo paslaugos, 16230 Eur - pristatymo paslaugos, 24373 Eur - 



atlyginimai pagal autorines arba paslaugų sutartis, 2434 Eur - autorinės teisės Lietuvos vyskupų 

konferencijai ir kitos įsigytos autorinės teisės, 1191 Eur – siuntų pakavimui ir kanceliarinėms reikmėms 

įsigytos prekės, 2503 Eur - pardavimų ir reklamos sąnaudos. 

15. Veiklos sąnaudas sudaro: 61626 Eur - darbo užmokesčio sąnaudos, 3158 Eur - atsargų 

nurašymo sąnaudos, 3584 Eur - ilgalaikio turto nusidėvėjimas, 2731 Eur – transporto remonto ir 

eksploatavimo sąnaudos, 1081 Eur - ryšių sąnaudos, 1161 Eur - patalpų nuoma, 224 Eur - draudimo 

sąnaudos, 150 Eur – komandiruočių sanaudos, 1019 Eur - banko ir pan. komisiniai mokesčiai,  333 Eur 

- paramos administravimo sąnaudos, 1889 Eur - kitos administracinės sąnaudos, 4321 Eur - suteiktos 

paramos sąnaudos. 

16. Kitoms sąnaudoms priskirtos 27 Eur sąnaudos dėl neigiamos valiutos kurso pasikeitimo 

įtakos. 

 

 

VšĮ „Magnificat leidiniai“  

Direktorė         Ramutė Ribinskienė 


		2022-06-27T19:30:59+0300
	RAMUTĖ RIBINSKIENĖ




